las Universidades Estatales u Oficiales; 

2. Que el Artículo 2º del mencionado Decreto fijó el valor del punto, para 

los Empleados Públicos Docentes a quienes se les aplica el Decreto 1279 
del año 2002 y demás disposiciones que lo modifiquen o adicionen, en 
Diez mil setecientos cuarenta y cinco pesos ($10.745,oo) moneda 
corriente, incrementando su valor efectivo en un dos punto noventa y 
cuatro por ciento (2,94%) con relación al valor establecido para la 
vigencia del año 2013; 

3. Que el Acuerdo No. 024 de junio 3 del año 2003, emanado del Consejo

[...]

adicione....” 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: A partir del primero (1°.) de enero del año 
 2014, fijase el valor del punto salarial para los 
Profesores Ocasionales de Tiempo Completo y de Medio Tiempo en la 
Universidad del Valle, en la suma de Diez mil setecientos cuarenta y cinco 
pesos ($10.745,oo) moneda corriente. 

ARTÍCULO 2º: Ordenar, para la vigencia del año 2014 y a 
 partir del primero (1º.) de enero del año 2014, 
el incremento del valor de la hora cátedra para los Profesores Hora Cátedra en 
un dos punto noventa y cuatro por ciento (2,94%).